P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP
TEL: (012) 3978-1190       FAX:  3978-1235         EMAIL: pmjambeiro@uol.com.br

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO DA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO - PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023

Em atendimento ao Artigo 48 parágrafo único da Lei 101 de 04 de maio de
2000, e visando proporcionar a transparência da gestão fiscal, mediante
incentivo à participação popular na ELABORAÇÃO da LDO - Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2023 do Município de Jambeiro, a
Prefeitura Municipal torna público que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA às
19:00 horas do dia 27 de abril de 2022, no Prédio da Prefeitura Municipal
situada à Rua Cel João Franco de Camargo, Nº 80. Tendo em vista as medidas
de combate ao Covid_19, com restrição de acesso  presencial aos atos
municipais, inclusive audiências públicas, o Anteprojeto de Lei das Diretrizes
Orçamentárias e seus Anexos, estarão à disposição dos interessados no site
oficial da Prefeitura Municipal, que poderão fazer sugestões e/ou solicitar
explicações a respeito da proposta apresentada até o dia 26 de abril de 2022,
através SITE da Prefeitura Municipal, acessando “Publicações”  - Audiências
Públicas – Peças Orçamentárias(2022) - Título  “ LDO-2023”

Jambeiro, 18 de abril de 2022

CARLOS ALBERTO DE SOUZA - Prefeito Municipal